
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°990/

MAT: APRUEBA MODIFICA-
CIONES DE CONTRATO,

LAJA, marzo 05 del 2013
VISTOS:

1.- .Decreto alcaldicio N° 1104 del 13.04.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. María Luz Sanhueza Carrasco, asistente de párvulos del jardín infantil "Árcoíris".
2.- Modificaciones de contrato de la Sra. María Luz Sanhueza Carrasco.
3.- Decreto alcaldicio N° 564 del 23.02.10 que aprueba contrato de trabajo con la Sra.
Cecilia Janitza Morales Luna, educadora de párvulos del jardín infantil "Mis Dulces
Pasos".
4.- Modificaciones de contrato de la Sra. Cecilia Janitza Morales Luna.
5.- Decreto alcaldicio N° 3035 de! 05.10.10 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Hurdiana Rosa Romero Medel, asistente de párvulos del jardín infantil "Manitos
Pintadas".
6.- Modificaciones de contrato de la Sra. Hurdiana Rosa Romero Medel.
7.- Decreto alcaldicio N° 3075 del 07.10.10 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Retina del Carmen Valdebenito Valdebenito, asistente de párvulos del jardín
infantil "Manitos Pintadas".
8.- Modificaciones de Contrato de la Sra. Betina del Carmen Valdebenito Valdebenito
9.- Decreto Alcaldicio N° 1381 del 09.05.11 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Guillermina Marileo Vejar, asistente de párvulos del jardín infantil "Mis Dulces
Pasos".
10.- Modificación de contrato de la Srta. Guillermina Marileo Vejar.
11.- Decreto alcaldicio N° 735 del 07.03.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Adriana Elena Flores Cisternas, asistente de párvulos del jardín infantil
"Arco iris".
12.- Modificaciones de contrato de la Sra. Adriana Elena Flores Cisternas.
13.- Ordinario N°45 del 04.03.13 de la directora del jardín "Árcoíris".
14.- Memos N° 06 del 01.03.13 y N° 11 del 11.03.13 de la coordinadora Cap.
15.- Ley 19.464 y sus modificaciones.
16.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBENSE modificaciones de contrato de trabajo con las funcionarías que se
indican, pertenecientes a los jardines infantiles con trasferencias de fondos, en lo que
dice relación con la fecha de término, los que quedarán hasta la fecha que se indica
en cada caso, en el contrato de la Sra. Cecilia Janitza Morales Luna, modifique
además, su cargo y renta, en lo demás se conservan sin modificaciones.

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

María Luz Sanhueza Carrasco

asistente de párvulos
jardín infantil "Árcoíris"
28 de febrero 2014

Página 1 de 2



DECRETO N° 9907

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Cecilia Janitza Morales Luna

directora - educadora de párvulos
jardín infantil "Mis Dulces Pasos"
28 de febrero del 2014

Hurdjana_Rpsa Romero Medel

asistente de párvulos
jardín infantil "Manilos Pintadas"
28 de febrero 2014

Betina del Carmen Valdebenito Valdebenito

asistente de párvulos
jardín infantil "Manitos Pintadas"
Indefinido

Guillermina Marileo Vejar

asistente de párvulos
jardín infantil "Mis Dulces Pasos"
28 de febrero 2014

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Hasta

Adriana Elena Flores Cisternas

asistente de párvulos
jardín infantil "Arcoíris"
28 de febrero del 2014

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ZA MORA GARCÍA
ARIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:/
Contraloría Regional (2)
Daem (4)
Archivo SSMM/

ITO ALBORNOZ
ALCALDE

Página 2 de 2


